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 رییس جمهور : برای 
مبارزه با تروریسم، در کنار 
دولت و ملت عراق می مانیم

رییس جمهور با ابراز خرسندی از پیروزی های اخیر 
ارتش و مردم عراق در مبارزه با تروریسم تصریح کرد 
که بی تردید خشکاندن ریشه های اختلاف و تقویت 
پایه های وحدت و اتحاد همه اقوام و مذاهب عراقی، 
به روند این پیروزیها شــتاب بخشیده و تروریسم را در 

عراق ریشه کن می کند.
حجت الاســلام و المسلمین  حســن روحانی عصر 
شنبه در دیدار "سلیم الجبوری" رییس مجلس عراق 
اظهارداشت: جمهوری اسلامی ایران همانطور که 
تاکنــون در کنار ملت و دولت عراق بوده ، تا پایان نیز 
در مبارزه با تروریسم،  در کنار آنها باقی خواهد ماند.

رییــس جمهور، توســعه همکاری های دو کشــور 
بویــژه در حــوزه  اقتصادی را حائز اهمیت برشــمرد 
و اظهارداشــت: دوره پســابرجام فرصت مناسبی را 
برای توسعه همکاری های دو کشور در همه عرصه 
هــا از جمله اقتصادی همــوار کرده کــه باید از این 
فرصت بهره گرفت و مجالــس می توانند این روابط 

را تسهیل کنند.
روحانی در ادامه، پارلمان عراق را نماد اتحاد و برادری 
همــه اقوام و مذاهب این کشــور برشــمرد و گفت: 
پارلمان عــراق با اتحاد و نقش آفرینــی یکپارچه در 
عرصه مبارزه با تروریسم، می تواند وحدت ملی عراق 

را تقویت و تضمین کند.
رییس جمهور در ادامه ، تروریســم را معضلی برای 
همــه منطقه و جهــان برشــمرد و اظهارداشــت: 
متاسفانه برخی کشورهای منطقه تحت تاثیر عوامل 
مختلف از جمله صهیونیست ها ، راه غلطی را دنبال 
می کنند و این درحالی اســت که ملتها خواستار آن 
هستند که همه این کشورها در کنار هم برای توسعه 

و آبادانی منطقه بکوشند.
 روحانــی در ایــن دیــدار همچنین تقویــت رایزنی و 
همفکری دو کشــور برای صلح و ثبات در منطقه را 

ضروری خواند.
"ســلیم الجبوری" رییس مجلس عــراق نیز در این 
دیــدار توســعه و تعمیق همکاری هــای اقتصادی 
میان دو کشــور را خواسته دو ملت و ضروری خواند و 
گفت: باید با جســتجوی راههای جدید برای تقویت 
همکاریهــا ، افق های نوینــی را در همکاری های 

مشترک بگشاییم.
وی تاکیــد کرد که توســعه همکاریهای اقتصادی، 
همســو با منافع مشترک دو کشــور و منطقه است و 
پارلمان عراق از توســعه روند همکاریهای مشترک،  

پشتیبانی می کند.
الجبوری در ادامه به معضل تروریســم در کشورش 
اشــاره کرد و اظهارداشت: جمهوری اسلامی ایران 
در مبارزه با تروریســم پیوســته در کنار ملت و دولت 
عراق بــوده و در این مبــارزه ، مهمترین نقش را ایفا 

کرده است.
رییس مجلس عراق با ارائه گزارشی از پیروزی های 
اخیر کشورش در مبارزه با تروریسم ، گفت: بی تردید 
این پیروزی ها در ســایه وحــدت و اتحاد همه مردم 
عراق اعم از نیروهای ارتش ، نیروهای مردمی قبایل 

و اقوام عراقی حاصل آمد.
وی عبور از مشــکلات منطقه را در گرو همکاری و 
اتحاد همه کشورهای منطقه برشمرد و گفت: ایران 
و عراق باید با تقویت همکاری های خود نه تنها برای 
ایجاد صلح و امنیت در عراق بلکه برای تقویت ثبات 

در منطقه تلاش کنند.

تصمیم نظام است
وزیر دفاع در نشست خبری خود در توضیح استفاده روس ها از پایگاه هوایی همدان

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به روند تحویل سامانه اس 300 
روســی به ایران اظهار کرد:  بخش عمده ی این سامانه به داخل منتقل شده و 
بخش دیگر نیز در حال بارگیری و انتقال اســت و تا یک ماه آتی این ســامانه به 

طور کامل وارد کشور می شود.
ســردار حســین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح صبح امروز در 
نشست خبری که به مناسبت فرا رسیدن سالروز صنعت دفاعی برگزار شد ، در 
پاســخ به پرسش ایسنا مبنی بر زمان تکمیل انتقال سامانه اس 300  و منطقه 
اســتقرار این ســامانه اظهار کرد: بخش عمده اس 300 به ایران وارد شــده و 
بخش دیگر در حال بارگیری و انتقال اســت و ظرف یک ماه آتی این سامانه به 

طور کامل به داخل کشور وارد می شود.
وی با تاکید بر اینکه پرســنل نظامی کشــور آموزش های لازم جهت نگهداری 
و به کارگیری از این ســامانه را دیده اند، گفت: درباره محل استقرار این سامانه 
متناسب با تهدیداتی که علیه نقاط حساس کشور مطرح می شود تصمیم گیری 

خواهد شد.
وزیر دفاع در ادامه در پاســخ به پرسشی درباره استقرار سامانه اس 400 توسط 
روسیه درغرب کشور ، با تاکید براینکه انتقال سامانه اس 400 به داخل کشور 
صحت ندارد اظهار کرد: زمانی که ما به دنبال پیگری قرارداد اس 300 بودیم، 
روس ها پیشنهاد تحویل سامانه اس 400 همچون یک سیستم دیگر پدافندی 
به ایران را مطرح کردند و بر پیشنهاد خود اصرار داشتند اما ما  بر لزوم دریافت 
اس 300 تاکید کردیم و حاضر نشــدیم بحث دیگری را در برابر پیشنهاد طرف 
روس قبــول کنیم. ما هیچگاه بحــث اس 400 را مطرح نکردیم و بنایی برای 

پیگری آن نداریم.
وی در پاســخ به پرسش دیگری درباره ســطح همکاری ایران و روسیه با تاکید 
براینکه همکاری ایران و روســیه در دوره جدید، همکاری در ســطح راهبردی 
است، اظهار کرد: طی دو و نیم سال گذشته من حداقل 5 ملاقات با وزیر دفاع 
روســیه داشــته ام و در این ملاقات ها علاوه بر امضای سند همکاری دفاعی 
بحث های جدی نیز درباره سوریه داشته ایم. امروز همکاری ما با روس ها جهت 
مبارزه با  بی ثباتی و ناامنیتی در منطقه و دسترســی به صلح و امنیت در ســطح 
منطقه وریشه کن کردن ترور و ترویسم در منطقه ، یک همکاری راهبردی است 
به طــور طبیعی نیز همکاری های خودرا به طور جدی و تا زمان دســتیابی به 

اهداف مورد نظر انجام می دهیم.
دهقان با اشــاره به حضور هواپیماهای جنگنده روســی در همدان و استفاده 
روس هــا از امکانات پایگاه هوایــی همدان گفت: آنچه که امــروز در پذیرش 
هواپیماهای روسی در همدان انجام می شود در راستای همکاری های متقابل 
ایران و روســیه جهت مــورد هدف قرار دادن تجهیــزات و تجمعات در جریان 
های تروریستی است و این موضوع نیز بنا بر درخواست سوریه انجام می شود.
وزیر دفــاع همچنین با بیان اینکه اوج همکاری های دفاعی ایران و روســیه 
و ســوریه در اجلاس ســه جانبه ای که میان وزرای دفاع ســه کشور در تهران 
انجام شد برنامه ریزی گردید، خاطر نشان کرد : امیدواریم در کوتاه ترین زمان 
به نقطه نهایی هدف که چیزی جز از بین بردن توانمندی ها و ریشــه کن کردن 

توان تروریستی نیست دست یابیم.
وی همچنین از برگزاری دومین اجلاس سه جانبه وزرای دفاع ایران و سوریه 

و روسیه در مسکو خبر داد .
به گزارش ایسنا، سردار دهقان در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا در راستای 
همکاری های استراتژیک با روسیه امکان گسترش این همکاری ها به پایگاه 
های نظامی دیگر در داخل کشــور وجــود دارد؟ با تاکید بر اینکه ایران به هیچ 
عنوان پایگاه هوایی در اختیار روس ها قرار نداده است اظهار کرد: فعلا استفاده 
از پایگاه های دیگر در برنامه نیســت اما اگر شرایط عملیاتی اقتضا کند بررسی 

و تصمیم گیریهای لازم انجام خواهد شد.
وی همچنین در پاســخ به این پرسش که آیا اســتفاده روسیه از پایگاه همدان 

برای مدت مشــخصی انجام می شود؟ تاکید کرد که تا هر زمان که لازم باشد 
این اتفاق می افتد.

وزیر دفاع در ادامه در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر این که آیا بر اساس گفته 
برخی ، روســیه صرفا جهت سوخت گیری هواپیماهای جنگی خود از فرودگاه 
همدان اســتفاده می کند؟ خاطر نشان کرد: ممکن است براساس نیاز برخی 
از تعمیــرات جزیی و حتی تســلیح هواپیماها نیز انجام شــود.این هواپیماها از 
فرودگاه همدان نشســت و برخاست می کنند اما به این معنی که پایگاه هوایی 

داشته باشند مستقر نیستند.
دهقان در پاســخ به پرسش دیگر ایســنا مبنی بر اعتراض برخی از نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی به حضور هواپیماهای روســی در آســمان ایران و 
اســتفاده این هواپیما از امکانات کشور اظهار کرد: اساسا تصمیم درباره پرواز 
هواپیماهای روسی تصمیم نظام است و به عنوان همکاری در مبارزه با داعش 
محسوب می شود. همچنین شورای عالی امنیت ملی در این رابطه مصوبه ای 

داشته است.
در ادامه این نشســت خبری خبرنگاری از وزیر دفاع در باره همکاری روسیه و 
آمریکا در حلب و اطلاع ایران از این موضوع پرسشــی مطرح کرد که در پاسخ 
دهقان با اشاره به توافق ایران و روسیه درباره انتقال اطلاعات مختلف راجع به 
سوریه به یکدیگر خاطر نشان کرد: ما با روسیه توافقی کرده ایم که هر اقدامی 
که راجع به ســوریه انجام می شــود با اطلاع ایران باشد امروز نیز آنچه که ما و 
روســیه بر آن تاکید داریم آن است که نظام سیاسی سوریه باید باشد همچنین 
تمامیت ارضی این کشــور باید حفظ شود و بشــار اسد به عنوان رئیس جمهور 

قانونی و منتخب مردم، مقام تصمیم گیر در سوریه است.
وی ادامه داد:  درباره سطح جریانات مطرح در داخل سوریه و همچنین کمک 
رسانی به مردم این کشور، مباحثی باید مطرح شود گرچه تاکنون در این زمینه 
یک اقدامی انجام شــده که نتایج محسوسی به دنبال نداشته است وآن بحث 
آتش بس بوده اســت در این زمینه ایران به روســیه متذکر شــد این آتش بس 

پیامدهای بیشتری خواهد داشت.
دهقا ن با اشاره به موارد مورد اختلاف ایران وروسیه با امریکا درباره سوریه گفت: 
شناسایی گروههای تروریستی در سوریه موضوع مورد اختلاف ایران و روسیه با 
غرب است، غرب بر این باور است که فقط باید با داعش به عنوان گروه تروریستی 
در ســوریه مقابله شود اما ما بر این باوریم که همه گروهایی که با اسلحه جهت 
ناامنی در این کشور فعالیت میکنند تروریست هستند وباید با آنها برخورد شود.
وی بــا بیان اینکه یکی دیگر از مســائل مورد بحــث آمیختگی این گروههای 
تروریستی با مردم است ادامه داد: یکی از موضوع های مطرح شده آمیختگی 
این گروههای تروریستی با مردم به ویژه در دمشق اطراف حلب و لاذقیه است. 
موضوعی که در این راستا مطرح می شود این است که اگر قرار باشد این مناطق 

مورد حمله قرار بگیرد تکلیف مردم چه خواهد شد.
وزیر دفاع تاکید کرد موضع ما این اســت که این جریانات تروریستی به سادگی 
می تواننــد تابلوی خود را عوض کنند، ما جبهه النصره ،داعش، جیش الحر و 

جیش الشام را تروریست و مبارزه با آنها را ضروری می دانیم.
دهقان همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا ایران از همکاری میان 
روســیه و امریکا در مناطق کردنشــین عراق اطلاعــی دارد گفت: در رابطه با 
کردستان روس ها به دنبال ســازماندگی و تسلیح کردها برای مبارزه با داعش 
در مناطق کردنشین بودند، و امریکا نیز به دنبال تسلیح کردها هستند اما برای 
دستیابی به اهداف و نیات خود در این راستا ما زمانی که از موضوع مطلع شدیم 
ملاحظات لازم را به روسها انتقال دادیم و آنها نیز به این ملاحظات توجه کردند.
وزیر دفاع در ادامه درباره همکاری دفاعی ایران با کشورهای مختلف دنیا خاطر 
نشــان کرد: در دولت یازدهم تلاش ما بر این است که به دیپلماسی دفاعی به 
طور جدی بپردازیم. در همین راستا من تاکنون با شش رئیس جمهور در منطقه 

و همچنین بیش از 36 وزیر دفاع ملاقات هایی داشته ام.

وی خاطر نشــان کرد در این ملاقات ها قطعا فضای هکاری برای کشــورها 
ایجاد می شود.

دهقان تصریح کرد: فضای همکاری بین المللی فضای مناســبی است و این 
امکان وجود دارد که ما با کشورهای مختلف تفاهمنامه های همکاری به امضا 
برســانیم در همین زمینه تاکنون یک تفاهــم نامه همکاری دفاعی با روس ها 
به امضا رســیده و در آینده نیز با ترکمنستان و آذربایجان و چین این تفاهم نامه 

ها امضا خواهد شد.
وزیــر دفاع در نشســت خبری خود از حضور وزیر دفاع چین در کشــور تا پایان 

سال جاری خبرداد.
به گزارش ایســنا، وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در بخشی از نشست 
خبری خود در پاســخ به پرســش خبرنگاری در مورد اینکه آیا این امکان وجود 
دارد که ترکیه به جمع کشــورهای مبارزه کننده واقعی با تروریست به پیوندد؟، 
به تحلیل شــرایط منطقه و تغییر موضع برخی از کشورهای منطقه در موضوع 
با تروریســت پرداخت و اظهار کرد: در منطقه همه شاهد تحولاتی هستیم که 
از جمله شاخص ترین  آنها، اتحاد سه گانه عربی، اسرائیلی و امریکایی است. 
که این اتحاد جبهه ای در مقابله با جریان مقاومت تشکیل داده بودند. این سه 
گانه نتیجه اتفاقاتی اســت که بعد از بیداری اســلامی و طی چند سال اخیر در 
ســطح منطقه و کشــورهای عربی رخ داد. و اقدامات و برنامه های این مثلث 

عملا نشان داد که در نهایت این اتحاد به نتیجه ای نرسیده است.
وی ادامــه داد: زمانــی کــه این جبهه نســبت به اهداف خود پاســخی منفی 
دریافت، رویکرد عملگرای آنها اقتضا می کند که مواضع خود را اصلاح کنند.
امروز شــاهدیم که عربســتان در تهاجمی که به یمن کرد شکســت خورد و در 
یک باتلاقی گرفتار شــده که خروج از آن امکان پذیر نیست. امروز شاهدیم که 
هم پیمان های آنها یک به یک از آنها جدا می شوند و حاکمیت سعودی از درون 
با خود اختلافاتی دارد و ارتش پوشــالی این رژیم عملا با بدترین تهاجماتی که 

می توانست انجام دهد امروز ناموفق شده است.
در ادامه این نشســت خبری خبرنگاری پرسشی درباره سطح همکاری نظامی 
ایران با عراق و سوریه پرسید که در پاسخ دهقان تاکید کرد : آنچه که امروز در 
همکاری نظامی با کشــورهای دیگر مطرح است، درخواست دو دولت عراق و 
سوریه از ایران نسبت به کمک برای مقابله با جریان های ترویستی که  تمامیت 
ارضی و اســتقلال آنها را که مورد هدف قرار داده اند، اســت. امروز در سوریه و 
عراق این گونه اســت که آنها از ما درخواست کرده اند که به آنها کمک نیروی 
نظامی شــود ما نیز با آنها همکاری می کنیم و از بعد نظامی همانطور که قبلا 

تاکید کردیم به عنوان مشاور در سوریه افرادی را داریم.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به حمایت های ایران از سوریه و 
عراق خاطر نشان کرد ایران این هزینه ها را در جهت بازگشت ثبات وامنیت به 
منطقــه و تامین امنیت خود انجام می دهد، همانطور که ما پیش از این اعلام 
کردیم هرکشــوری که در مقابل امریکا و اســرائیل بایســتد ما بی دریغ به آنها 

کمک خواهیم کرد.
دهقان درباره برخی از نگرانی های مطرح شــده نســبت به همکاری ایران و 
روسیه در مقابله با داعش اظهار کرد: ما به دنبال برانگیختگی کشورهای دیگر 
درســطح دنیا هســتیم. چرا که داعش به عنوان برنامه ای تعریف شده جنگ 
عملیاتی و در عین حال اقدامات عملیاتی بســیاری انجام می دهد. و در قبال 
این اقدامــات همه ملت ها و دولت ها در معرض تهدیــد قرار دارند. وهمگان 

باید درجهت مقابله وارد شوند.
وزیر دفاع ادامه داد: در عین حال نیز فکر می کنم که نگرانی برخی کشــورها 
از ائتلاف ایران و روســیه و ســوریه این است که سیاســت های آنها شکست 
می خورد. ممکن است آنها نسبت به از  بین رفتن داعش نیز نگران شوند. این 
درحالی اســت که نه تنها منطقه و دنیا نباید از این همکاری ناراحت شوند بلکه 

باید حامی باشند تا در آینده شاهد منطقه ای امن باشیم.

لازم نیست برای ورود به جامعه نوین جهانی، ارزش های خود را تغییر دهیم
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار مسئولان کمیته ملی پارالمپیک اظهار کرد: اگر ورزش برای همه واجب است، برای معلولین و جانبازان اوجب واجبات است زیرا هم سلامت و هم 
نشــاط آنان را تأمین می کند. ســید حســن خمینی در ادامه، المپیک و پارالمپیک را فرصت خوبی برای تبلیغ فرهنگ و صدور انقلاب اسلامی ذکر کرد و تصریح کرد: ما می توانیم در این عرصه توانمندی ها 

و ارزش های ملی و اسلامی خودمان را انتقال دهیم.
وی با اشــاره به حضور ورزشــکاران محجبه در تیم های مختلف از جمله تیم آمریکا در المپیک امســال، اظهار کرد: این امر وارد کردن فرهنگ دینی به عرصه زندگی اســت و نشــان می دهد که برای ورود به 
جامعه نوین جهانی، لازم نیست پوشش ها و ارزش های خود را تغییر دهیم.  یادگار امام یادآور شد: اعزام ورزشکاران محجبه به المپیک کار ارزشمندی است که اولین بار ما انجام دادیم و امروز در 
کشورهای عربی از جمله مصر و دیگر کشورها مانند آمریکا مشاهده کردیم و جامعه جهانی هم آن را قبول می کند. وی تأکید کرد: هرچه جلوتر می رویم بیشتر باید بر این امر پافشاری کنیم 

که لازم نیست زنان برای ورود به عرصه ورزش قهرمانی و فضای نوین جهانی قالب های ارزشی و هنجاری دیگران را بپذیرند.
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